
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 03.060                                                                                                                                   Prosinec
2002

Cenné papíry a příbuzné finanční
nástroje - Mezinárodní systém
identifikačního číslování cenných
papírů (ISIN)

ČSN
ISO 6166

97 9010

 

Securities and related financial instruments - International securities identification numbering system
(ISIN)

Valeurs mobilières et autres instruments financiers concernés - Système international de
numérotation pour
l‘identification des valeurs mobilières (ISIN)

Wertpapiere und verwandte Finanzinstrumente - Internationales Wertpapier Kennummernsystem
(ISIN)

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 6166:2001. Mezinárodní norma ISO 6166:2001 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 6166:2001. The International
Standard ISO 6166:2001 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 6166 (97 9010) z července 1966.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          65894
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 



Strana 2

Národní předmluva

Změny proti předchozí normě

Kapitola 2 byla aktualizována. Z kapitoly 4 byla vypuštěna tabulka 1 a její obsah zapracován do
přílohy B. V kapitole 7 byla změněna adresa registrační autority. Příloha B byla zcela přepracována. V
příloze C byla změněna specifikace požadovaných informací. Z přílohy D byly vypuštěny 3 příklady a
doplněno 6 nových. Byly provedeny drobné úpravy textu předmluvy a úvodu.

Citované normy

ISO 3166 (všechny části) zavedena v ČSN EN ISO 3166-1, ČSN ISO 3166-2 a ČSN ISO 3166-3 (97 1002) Kódy
pro názvy zemí a jejich částí

ISO 4217 zavedena v ČSN ISO 4217 (97 1003) Kódy pro měny a fondy, nahrazena ISO 4217:2001

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Miroslav Kyncl, CSc. IČO 42505623

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing.Petr Wallenfels

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA  

Cenné papíry a příbuzné finanční nástroje -
Mezinárodní systém identifikačního číslování
cenných papírů (ISIN)

ISO 6166
©esté vydání
2001-03-15

  ICS 03.060

Deskriptory: banking, identification methods, international identification number, numbering,
organizations for code assignment, stock exchange, transferable securities

 

 



Odmítnutí odpovědnosti za manipulaci s PDF
Tento PDF soubor obsahuje vložené typy písma (normální, kurzivní, tučné atd.). V souladu s
licenční politikou Adobe tento soubor lze tisknout nebo prohlížet, avšak nesmí být editován,
kromě těch vložených typů písma, které nepodléhají licenci a jsou instalovány v počítači, na
kterém se editace provádí. Při používání tohoto souboru jsou jeho uživatelé odpovědni za to, že
nebude porušena licenční politika Adobe. Ústřední sekretariát ISO nepřejímá za její porušení
žádnou odpovědnost.
Adobe je obchodní značka „Adobe Systems Incorporated“.
Podrobnosti o softwarovém produktu, který vytváří tento PDF soubor, lze najít ve
všeobecných informacích, které jsou k němu přiloženy; parametry na vytváření PDF jsou
optimalizovány pro tisk. Soubor je upraven tak, aby byl použitelný členskými organizacemi
ISO. V případě nepravděpodobné události a problému, který se k ní vztahuje, informujte
Ústřední sekretariát ISO. Jeho adresa je uvedena níže.

 

 

 

 

 

Všechna práva vyhrazena. ®ádná část této normy nesmí být reprodukována nebo zpracována
jakoukoli jinou formou, jako jsou například elektronické, mechanické prostředky, včetně fotokopií a
mikrofilmu bez písemného povolení ISO, povolení lze vyžádat na níže uvedené adrese nebo u členské
národní organizace v zemi žadatele.

ISO copyright office
Case postale 56, CH- 1211 Geneva 20
Tel. +41 22 749 01 11
Fax. +41 22 749 09 47
e-mail copyright@iso.ch
Web www.iso.ch

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 6

1          Předmět
normy

mailto:copyright@iso.ch


..................................................................................................................................................................

.. 6

2          Normativní
odkazy
............................................................................................................................................................... 6

3          Termín a
definice
................................................................................................................................................................
6

4         
Zásady
..................................................................................................................................................................
................. 6

5          Přidělení
ISIN
..................................................................................................................................................................
..... 7

5.1       Země, kde existuje organizace pověřená přidělováním
čísel.................................................................................... 7

5.2       Země, kde neexistuje organizace pověřená přidělováním
čísel................................................................................ 7

5.3       Existující ISIN a existující cenné papíry bez ISIN
.......................................................................................................... 7

5.4       ®ádost o
ISIN
..................................................................................................................................................................
..... 7

5.5       Výměna
informací
............................................................................................................................................................... 7

6          Registrační
autorita
............................................................................................................................................................ 7

7          Informace a
dotazy
.............................................................................................................................................................. 7

Příloha A (normativní) Vzorec pro výpočet kontrolní číslice podle modula 10 "zdvojnásobit - přičíst -
zdvojnásobit"... 8

Příloha B (normativní) Pravomoci organizací pověřených přidělováním
čísel................................................................... 10



Příloha C (normativní) Minimální
informace............................................................................................................................. 12

Příloha D (informativní)
Příklady..................................................................................................................................................
13

Strana 5

Předmluva
ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické
komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO
navázala pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Mezinárodní normy se navrhují v souladu s pravidly uvedenými ve směrnicích ISO/IEC, část 3.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % hlasujících členů.

Upozorňuje se na možnost, že některé prvky této mezinárodní normy mohou být předmětem
patentových práv. ISO neodpovídá za uvedení některého nebo všech takových patentových práv.

Mezinárodní norma ISO 6166 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 68, Bankovnictví, cenné
papíry a jiné finanční služby, subkomise SC 4 Cenné papíry a příbuzné finanční nástroje.

Toto šesté vydání ruší a nahrazuje páté vydání (ISO 6166:1994) a bylo rozšířeno o finanční nástroje
jiné než cenné papíry.

Přílohy A, B a C tvoří normativní součást této mezinárodní normy. Příloha D je pouze informativní.

 

Strana 6

Úvod
S rychlým rozvojem mezinárodního obchodu cennými papíry narůstá potřeba obecně použitelného
mezinárodního identifikačního čísla cenných papírů (ISIN).

V době publikování prvního vydání této mezinárodní normy neexistoval žádný celosvětový systém
číslování. Země s vysoce rozvinutým obchodem cennými papíry identifikují emise cenných papírů
pomocí kódových čísel, která za hranicemi dotyčné země nemají žádný význam. Jinými slovy, cenné



papíry stejné emise jsou identifikovány pomocí různých čísel v zemích, kde jsou fyzicky přítomny
a/nebo zaregistrovány. Výsledkem je, že národní čísla nelze použít při zahraničních transakcích.

Mezinárodně použitelný systém číslování díky svému velkému racionalizačnímu efektu podstatně
usnadňuje a podporuje mezinárodní obchod cennými papíry. Takový systém poskytuje tato
mezinárodní norma.

Při přípravě této mezinárodní normy bylo snahou zachovat v maximálním možném rozsahu národní
systémy, a to nejen kvůli rutinnímu provozu a cenným zkušenostem získaným v této oblasti, ale také
s cílem usnadnit zavedení systému. Tato norma je kromě toho zaměřena na vytvoření systému, který
lze snadno zavést na mezinárodní úrovni, a na založení informační sítě, která zajistí, aby požadovaná
informace byla k dispozici okamžitě kdekoli na světě.

1 Předmět normy
Tato mezinárodní norma stanovuje jednotnou strukturu mezinárodních identifikačních čísel cenných
papírů (ISIN). Je určena pro použití v jakékoli aplikaci v obchodování cennými papíry a jinými
finančními nástroji a v jejich správě.

-- Vynechaný text --


